
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 'is » и  2021 г. № _ oL336

Об итогах проведения муниципального 
конкурса рисунков и плакатов, посвященного 
наставничеству и шефству среди обучающихся

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 20 октября 2021 года №2116 
«О проведении муниципального конкурса рисунков и плакатов, 
посвященного наставничеству и шефству среди обучающихся», в рамках 
реализации регионального проекта «Создание системы наставничества и 
шефства для обучающихся Белгородской области «Дети-наставники» с 
25 октября по 29 октября 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» 
был организован и проведён муниципальный конкурс рисунков и плакатов, 
посвященный наставничеству и шефству среди обучающихся «Дети- 
наставники» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 2-4-х классов из 
14 общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа: 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «ОК «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ 
с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», «Никаноровская СОШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ».

Всего на Конкурс было представлено 28 рисунков, отражающих суть 
детского шефства/наставничества в общеобразовательном учреждении.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Дятлова О.А., директор, педагог-организатор МБУДО «Центр 

развития творчества»;
- Акулинина Е.А. методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
- Ковалева Н.М., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО



«Центр развития творчества»;
- Стручаева В.С., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа».
Члены жюри отметили, что все работы соответствовали теме Конкурса, 

большинство работ отличались высоким уровнем исполнительского 
мастерства, оригинальностью композиционного решения, художественным 
вкусом.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:_________________________________________ _________
№
п/п

О б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е

Ф .И . к о н к у р с а н т а Р у к о в о д и т е л ь М ест о

2-4 классы
1. МАОУ «СОШ № 1 с 

УИОП»
Романченко Артём Михайлова Анна 

Васильевна
1 место

2. МАОУ «Гимназия № 6» Осадчая Ксения Фоминова Елена 
Николаевна

2 место

3. МБОУ «СОШ № 11» Мальцева
Мирослава

Петренко Лилия 
Петровна

2 место

4. МБОУ
«Боброводворская

СОШ»

Черкашина Дарина Черкашина Любовь 
Григорьевна

3 место

5-7 классы
1 . МБОУ «СОШ № 13 с 

УИОП»
Башкатов Иван Блинова Инна 

Владимировна
1 место

2. МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП»

Яковлев Роман Приходько Юлия 
Алексеевна

2 место

3. МАОУ «Гимназия № 6» Пшигодский
Кирилл

Вольвакова 
Анастасия Сергеевна

2 место

4. МБОУ «Троицкая СОШ» Моисеев Владимир Лебедева Елена 
Николаевна

2 место

5. МБОУ «ОК «СОШ 
№ 10»

Артыкбаева Мария Пахомова Марина 
Г еннадьевна

3 место

6. МБОУ «СОШ № 11» Рагимова Рианна Никулина Ольга 
Александровна

3 место

7. МАОУ «СОШ № 16» Бобровских Яна Прасолова
Валентина

Викторовна

3 место

8-11 классы
1 . МАОУ «Гимназия № 6» Карханина

Анастасия
Болдырева Елена 

Юрьевна
1 место

2. МБОУ «СОШ № 11» Русанова Ксения Алейникова Лариса 
Владимировна

2 место

3. ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП»

Цыганкова Алёна Воронина Галина 
Джагфаровна

3 место

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса рисунков и плакатов, 

посвященного наставничеству и шефству среди обучающихся.



2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального конкурса рисунков и плакатов, посвященного 
наставничеству и шефству среди обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования С.Н. Щетинину.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241)4-36-98


